
Seznámení s přípravnou třídou



Cíle přípravné 
třídy

• Dobře dítě připravit pro vstup do první třídy

• Individuálně rozvíjet jednotlivé dílčí oblasti

• Poznat prostředí školy a získat sebejistotu

• Vyvarovat se školního neúspěchu

• Úzce spolupracovat s dětmi i rodiči

• Podpořit a rozvinout dítě v oblastech, které 
ještě nezvládá

• Podpořit a dále rozvíjet oblasti, ve kterých 
vyniká



Naší prioritou je:

• aby do první třídy odešlo dítě zcela vyzrálé a 
připravené

• aby se dítě dokázalo vyrovnat s drobným 
neúspěchem

• aby dítě umělo vyřešit drobný problém

• aby mělo dítě krásnou vzpomínku na vstup do první 
třídy a vyvarovalo se stresu z nového prostředí

• předcházet školnímu neúspěchu

• včas zachytit a eliminovat nedostatky



Nejčastěji kladené otázky

Které děti se do přípravné třídy mohou přihlásit a kdy?

• děti s odkladem školní docházky

• děti v posledním roce před nástupem do první třídy

• přihlášky přijímáme do 31. 5. kalendářního roku

Kdo v přípravné třídě učí?

• speciální pedagog nebo učitel prvního stupně

Jaký je počet dětí v přípravné třídě?

• maximální kapacita třídy je 15 dětí



Výhody přípravné třídy 
oproti MŠ

• Nižší počet žáků ve třídě

• Děti se seznamují s prostředím školy a jejím režimem

• Děti využívají školní družinu, jídelnu i další odborné učebny 
(tělocvična, Lišárna, počítačová učebna, dílny, zahrada)

• Děti mohou navštěvovat školou nabízené kroužky

• Každé dítě rozvíjíme individuálně dle doporučení PPP

• Při výuce využíváme interaktivní panel, didaktické a motivační 
pomůcky, hry

• Děti po obědě nemusí spát ani odpočívat v postýlce

• Děti vyučuje vysokoškolsky vzdělaný pedagog



Režim přípravné třídy

• Žáci mají 4 vyučovací hodiny

• Před i po vyučování mohou děti navštěvovat školní 
družinu

• Ve výuce se střídá řízená činnost a volná hra

• Děti se rozvíjejí a vzdělávají ve své třídě, v odborných 
učebnách i venku

• Žáci se učí individuálně, skupinově i frontálně



Na jaké oblasti se při výuce zaměřujeme?

• Motoriku

• Zrakové vnímání

• Sluchové vnímání

• Vnímání prostoru a času

• Pravolevou orientaci

• Početní představy

• Řeč

• Pracovní zralost

• Všeobecné znalosti

• Psychickou zralost



Co při výuce pozorujeme a rozvíjíme?

• Reakci na zátěž

• Pozornost

• Soustředěnost

• Paměť

• Zrání v jednotlivých oblastech

• Sociální připravenost

• Přizpůsobování se změnám prostředí

• Respektování autorit

• Zvládání role školáka

• Respektování norem chování

• Vztah k učení



Kdy je vhodný odklad školní docházky?

Jak zjistit, zda se Vás to týká?

• Zeptejte se paní učitelky v MŠ

• Zjistěte si dosaženou úroveň jednotlivých dílčích oblastí

• Přihlédněte k hodnocení odborníka

(PPP, SPC, pediatr, logoped, učitel)

• Dítě pozorujte

• Pokud si nejste jistí, navštivte Pedagogicko-psychologickou 
poradnu

• Rozhodnutí je na vás



Jak se přihlásit do 
přípravné třídy?

• Vytiskněte si přihlášku na webu školy 
zsbilovice.cz/pripravna-trida a 
vyplňte

• Doložte doporučení z PPP o zařazení 
dítěte do přípravné třídy

• Odešlete přihlášku a doporučení z 
PPP do 31. 5. řediteli školy na 
reditel@zsbilovice.cz, pošlete poštou 
či předejte osobně

https://www.zsbilovice.cz/pripravna-trida
mailto:reditel@zsbilovice.cz

